Постановление Губернатора Астраханской области от 11.02.2014 N 8
(ред. от 11.04.2025)
"О порядке принятия решения об осу...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.05.2025

	Постановление Губернатора Астраханской области от 11.02.2014 N 8
(ред. от 11.04.2025)
"О порядке принятия решения об осу...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.05.2025

[bookmark: _GoBack]
ГУБЕРНАТОР АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2014 г. N 8

О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ
ЗА РАСХОДАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ
ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области
от 28.08.2015 N 80, от 28.10.2016 N 82, от 28.09.2017 N 77,
от 01.12.2020 N 134, от 29.07.2022 N 76, от 12.04.2023 N 41,
от 11.04.2025 N 39)

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", статьей 14.2 Закона Астраханской области от 28.05.2008 N 23/2008-ОЗ "О противодействии коррупции в Астраханской области", частью 2 статьи 23.2 Закона Астраханской области от 30.05.2022 N 23/2022-ОЗ "О статусе депутата Думы Астраханской области" постановляю:
(в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 11.04.2025 N 39)
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Утратил силу. - Постановление Губернатора Астраханской области от 11.04.2025 N 39.
- в отношении лиц, замещающих государственные должности Астраханской области (за исключением мировых судей, депутатов Думы Астраханской области), лица, замещающего должность государственной гражданской службы Астраханской области руководителя органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей - Губернатору Астраханской области;
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 28.10.2016 N 82, от 01.12.2020 N 134, от 29.07.2022 N 76, от 12.04.2023 N 41)
- в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Астраханской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (за исключением лица, замещающего должность государственной гражданской службы Астраханской области руководителя органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений), должности муниципальной службы в Астраханской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей - руководителю органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 28.10.2016 N 82, от 01.12.2020 N 134, от 12.04.2023 N 41)
3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области
А.А.ЖИЛКИН

Утвержден
Постановлением Губернатора
Астраханской области
от 11 февраля 2014 г. N 8

[bookmark: P39]ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ
ЗА РАСХОДАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ,
А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области
от 28.10.2016 N 82, от 01.12.2020 N 134, от 29.07.2022 N 76,
от 12.04.2023 N 41, от 11.04.2025 N 39)

1. Настоящий Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Федеральный закон), Законами Астраханской области от 28.05.2008 N 23/2008-ОЗ "О противодействии коррупции в Астраханской области", от 30.05.2022 N 23/2022-ОЗ "О статусе депутата Думы Астраханской области" и устанавливает порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Астраханской области, за исключением мировых судей, муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Астраханской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, должности муниципальной службы в Астраханской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - лица, замещающие должности), а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(п. 1 в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 11.04.2025 N 39)
2. Решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего должность, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - решение об осуществлении контроля) принимается на основании информации, представленной в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона (далее - информация).
[bookmark: P53]3. Решение об осуществлении контроля принимается Губернатором Астраханской области в отношении:
- лиц, замещающих государственные должности Астраханской области (за исключением мировых судей), а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 29.07.2022 N 76, от 11.04.2025 N 39)
[bookmark: P56]- лица, замещающего должность государственной гражданской службы Астраханской области руководителя органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 01.12.2020 N 134, от 12.04.2023 N 41)
4. Решение об осуществлении контроля принимается руководителем органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отношении:
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 01.12.2020 N 134, от 12.04.2023 N 41)
[bookmark: P60]- лиц, замещающих муниципальные должности;
[bookmark: P61]- лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Астраханской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (за исключением должности, указанной в абзаце третьем пункта 3 Порядка);
[bookmark: P62]- лиц, замещающих должности муниципальной службы в Астраханской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в абзацах втором - четвертом настоящего пункта.
5. Решение об осуществлении контроля принимается отдельно в отношении каждого такого лица в течение 5 рабочих дней со дня поступления информации и оформляется в письменной форме.
6. Решение об осуществлении контроля с приложением информации в течение 2 рабочих дней со дня его принятия направляется:
Губернатором Астраханской области в Думу Астраханской области (в отношении депутата Думы Астраханской области, а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей), орган Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (в отношении лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка (за исключением депутатов Думы Астраханской области, а также их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей).
(в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 11.04.2025 N 39)
- руководителем органа Астраханской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в государственный орган Астраханской области по месту замещения должности государственной гражданской службы Астраханской области в отношении лиц, указанных в абзаце третьем пункта 4 Порядка также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 01.12.2020 N 134, от 12.04.2023 N 41)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 3

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 3

1